
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE                              

CNPJ:

RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455

C.E.P.:

83.009.860/0001-13

89820-000 - Xanxerê - SC

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Nr.:
Data:

Nr.:  15/2018 - DL

84/2018
25/04/2018

Folha:  1/2

 ITENS 

Fornecedor:
Endereço:

Cidade:

CNPJ:

Objeto da Compra:

P4 TELECOM EIRELI
Av. Brasil, 2450

Xanxerê  -  SC

10.703.677/0001-40

Contratação de empresa especializada para os serviços de Instalação de internet da CCO (Comissão Central 
Organizadora) e seus stands afiliados a Prefeitura Municipal; e Instalação e controle de 20 (vinte) câmeras de 
monitoramento,  compreendendo o fornecimento de equipamentos, serviço de instalação de sistema de geração, 
transmissão e gravação de imagens com mão de obra especializada, sendo estes serviços realizados especificamentes 
em todas as câmeras de monitoramento, no Parque da Expo Femi.

Inscrição Estadual:

Código: 92704

 Item Quantidade Unid. Especificação
1 1,00  UN Serviços de Instalação de internet na CCO (Comissão Central Organizadora e

stands afiliados a Prefeitura Municipal de Xanxerê, durante a Expo Femi 2018, e
Instalaçao e controle de 20 (vinte) câmeras de monitoramento, compreendendo
o fornecimento de equipamentos, serviço de instalação de sistema de geração,
transmissão e gravação de imagens com mão de obra especializada. Sendo
estes serviços realizados especificamente em todas as câmeras de
monitoramento, nas dependências do Parque de Exposições Rovilho Bortoluzzi,
durante a realização da Expo Femi 2018. (1-1-42390)

 FUNDAMENTO LEGAL:

 Artigo 24 da Lei 8.666/93 - É dispensável a licitação.

II - para outros serviços e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto na alínea "a" do inciso II do artigo
anterior e para alienações, nos casos previstos nesta Lei, desde que não se refiram a parcelas de um mesmo
serviço, compra ou alienação de maior vulto que possa ser realizada de uma só vez;

 JUSTIFICATIVA 

A Expo Femi vem crescendo a cada edição, tanto no espaço físico, quanto nos eventos e negócios gerados. Por
se tratar de uma feira de negócios, o acesso à internet no Parque de Exposições é imprescindível, haja vista que
muitos dos negócios realizados dependem do envio de pedidos, emissão de notas fiscais eletrônicas, consultas a
sites de empresas, entre outros. A instalação e monitoramento das câmeras tem a finalidade de prestar maior
segurança aos visitantes e expositores da Expo Femi 2018.

 RAZÃO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR:

Por ter apresentado o menor valor dos orçamentos apresentados, e por ter apresentado todos os documentos de
habilitação válidos.

Xanxerê,  25  de  Abril  de  2018

AVELINO MENEGOLLA

PREFEITO MUNICIPAL

--------------------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE                              

CNPJ:

RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455

C.E.P.:

83.009.860/0001-13

89820-000 - Xanxerê - SC

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Nr.:
Data:

Nr.:  15/2018 - DL

84/2018
25/04/2018

Folha:  2/2

em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e alterações posteriores

jurídico, expedido pela Assessoria Jurídica, RATIFICO e AUTORIZO a realização da despesa por Dispensa de Licitação,

 DESPACHO FINAL:

 Valor da Despesa:

 Pagamento.........:

De acordo com as justificativas e fundamentações apresentadas e, levando-se em consideração os termos do parecer 

Xanxerê,  24  de  Abril  de  2018

7.967,00

CONFORME DECRETO ADM 002/2018

AVELINO MENEGOLLA - PREFEITO MUNICIPAL
--------------------------------------------------------------------------------

(sete mil novecentos e sessenta e sete reais)

24/04/2018


